
1 

 
  

 

Администрация Ивантеевского сельского поселения 

 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень 

 

 

№ 34/1 

 

                                                                                 04.10.2024                                                                                                                                 

В этом выпуске: 
 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 04.10.2024 № 168 

«О внесении изменений в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского 

муниципального района Новгородской области» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 4.10.2024 № 169 

«О назначении публичных слушаний на территории Ивантеевского сельского 

поселения»  

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 04.10.2024 № 170 

«О предложении переименования географического объекта Ивантеевского 

сельского поселения Валдайского района»  

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 04.10.2024 № 171 

«Об утверждении кандидатуры старосты населенного пункта» 

 

___________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

04.10.2024  № 168 

д. Ивантеево 

 

 О внесении изменений в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского 

муниципального района Новгородской области 

 

 

В целях приведения Устава Ивантеевского сельского поселения Валдайского 

муниципального района,  принятого решением Совета депутатов от 27.08.2020 года № 216,  в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Совет депутатов 

Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

       1. Внести в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального 

района Новгородской области, принятый решением Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 27.08.2020 № 216 «О принятии Устава Ивантеевского сельского поселения», 

следующие изменения: 

1.1 в статье  8 часть 1 дополнить пунктом 15): 

 



2 

 

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном 

хозяйстве", в похозяйственных книгах.» 

      1.2. в абзаце втором части 5 статьи 12.1 заменить слова «пунктами 1-7» словами «пунктами 1-

7 и 9.2». 

      1.3. внести в часть 2 статьи 18.1 изменение, дополнив её абзацем следующего содержания: 

 «При решении вопросов, предусмотренных пунктом 7 части 1 настоящей статьи, в сходе 

граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день 

проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на 

территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено 

муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской 

Федерации.» 

1.4. часть 6 статьи 33 дополнить пунктом 10.1) следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента». 

1.5. дополнить статью 43 частью 6 следующего содержания: 

«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и 

пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, 

системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой 

организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на 

условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.». 

1.6. часть 2 статьи 56 дополнить пунктом 4.1) следующего содержания: 

«43.1) приобретение им статуса иностранного агента». 

1.7.  Главу 5 дополнить статьёй 50.1 следующего содержания: 

«Статья 50.1. Формы межмуниципального сотрудничества 
1. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах: 

1) членство муниципальных образований в объединениях муниципальных образований; 

2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального печатного 

средства массовой информации и сетевого издания; 

3) учреждение муниципальными образованиями некоммерческих организаций; 

4) заключение договоров и соглашений; 

5) организация взаимодействия советов муниципальных образований субъектов Российской 

Федерации. 

2. Объединения муниципальных образований, межмуниципальные хозяйственные общества, 

некоммерческие организации, учрежденные муниципальными образованиями, не могут наделяться 

полномочиями органов местного самоуправления.». 

2. Направить изменения в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского 

муниципального района Новгородской области  на государственную регистрацию в Управление 

юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и 

официального опубликования в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник». 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник»  

после его государственной регистрации Управлением юстиции Российской Федерации по 

Новгородской области и разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского 

сельского поселения  https://ivanteevo-nov.gosuslugi.ru/. 

 

 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                              К.Ф. Колпаков 

  

 

 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_454116/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_471024/d5922073c2287c999e5a2697d8fed660375eba75/#dst823
https://ivanteevo-nov.gosuslugi.ru/


3 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

04.10.2024  № 169 

д. Ивантеево 

 

О назначении публичных слушаний   на  территории   

Ивантеевского сельского поселения 

 

 

          В соответствии со статьями 13, 28  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Ивантеевского сельского поселения, с решением Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 28.12.2006 года № 31 «Об утверждении  Порядка организации  и  проведения 

публичных  слушаний   на территории Ивантеевского   сельского    поселения»  Совет депутатов 

Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

1.  Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципального 

образования Ивантеевского сельского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Валдайского муниципального района с последующим наделением вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в г. 

Валдай (проект решения прилагается), на 6 ноября 2024 года на 15 часов 00 минут по  адресу: д. 

Ивантеево, ул. Озерная, дом 22. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному 

опубликованию в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник» и размещению на 

официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  https://ivanteevskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/.         

 

 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                                        К.Ф. Колпаков 

 

 __________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

04.10.2024  № 170 

                                                                            д. Ивантеево 

 

О предложении переименования географического объекта  

Ивантеевского поселения Валдайского района 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года  

№ 152-ФЗ «О переименовании географических объектов» и статьей 9 областного закона от 

11.11.2005 № 559-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области» 

Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Ходатайствовать перед Новгородской областной Думой об одобрении переименования 

географического объекта Ивантеевского поселения Валдайского района деревни Новинка в 

деревню Карельская Новинка. 

2. Поручить выступить на заседании Новгородской областной Думы по данному вопросу 

депутату Новгородской областной Думы Королёву Владимиру Евгеньевичу. 

 3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ивантевского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Ивантеевского 

 сельского поселения                                                                                                     К.Ф. Колпаков 
           

 ____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

04.10.2024  № 171 

д. Ивантеево 

 

Об утверждении кандидатуры старосты населённого пункта 
 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», областным законом от 01 октября 2018 № 304-ОЗ «О 

некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты в муниципальном образовании»,   

Уставом Ивантеевского сельского поселения, руководствуясь решением схода жителей д.Большое 



5 

 

Уклейно, д. Вишневка Ивантеевского сельского поселения,   Совет депутатов Ивантеевского 

сельского поселения РЕШИЛ: 
1. Утвердить сроком  на  5  лет  кандидатуру  старосты населённого пункта д. Миробудицы – 

Смирнова Владимира Николаевича. 

2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник» и 

на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                                        К.Ф. Колпаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет депутатов 

Ивантеевского сельского поселения 

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 

 

                         Адрес редакции: 

175425; д. Ивантеево, ул. Зелёная, дом 1 

Валдайский район, Новгородская область 

Телефон 8(81666) 33-249 

                                             тираж 15 экз. 

                                             Цена: бесплатно 


